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در راستای تأکیدات رئیس جمهوری

 ٣۵ مدرسه ١۵ کلاسه
 درشهرستان قدس ساخته می شود

تهران- استاندار تهران از احداث ٣۵ مدرسه ١۵ 
کلاسه تا پایان مهرماه سال آینده در راستای تأکیدات 

رئیس جمهوری در شهرستان قدس خبر داد.
»محمد صادق معتمدیان« در بازدید خود از شهرستان 
قدس که با هدف ارتقای سرانه های آموزشی این 
شهرستان برگزار شده بود، اظهار کرد: در راستای 
تأکیدات رئیس جمهوری پس از سفر به شهرستان 
قدس با مصوبه اعضای کمیسیون ماده ۵ تا پایان 
مهرماه سال آینده ٣۵ مدرسه ١۵ کلاسه در این 
شهرستان احداث می شود.وی افزود: تمامی مراحل 
تغییر کاربری زمین هایی که برای ساخت مدارس در 
نظر گرفته شده با رعایت قانون و اولویت بندی تغییر 
کاربری آموزشی پیدا خواهد کرد تا طبق مصوبه هر چه 

زودتر عملیات اجرایی این مدارس آغاز شود.
استاندار در خصوص نحوه تخصیص اعتبارات 
ساخت و احداث این مدارس گفت: با بررسی های 
انجام گرفته مقرر شده تا ۱۵ مدرسه توسط اداره 
نوسازی، ۵ مورد از طریق اعتبارات استانی، ۵ مدرسه 
از اعتبارات شهرداری قدس و ۱۰ مدرسه نیز توسط 
خیرین شهرستان ساخته شود.معتمدیان با اشاره 
به مشکلات محله های کم برخوردار محمدآباد و 
شهرک شهید عزیزی خاطرنشان کرد: لازم است موانع 
ساخت مدارس برداشته شده و مراحل اداری و تغییر 
کاربری های زمین های مشخص شده برای ساخت 

مدارس با سرعت انجام شود.
 

افزایش آلودگی هوا در شهرهای صنعتی
ایران زمین - سازمان هواشناسی از وارونگی دما همراه 
با افزایش شاخص آلودگی هوا در شهرهای بزرگ و 

صنعتی خبر داد.
 بر اساس هشدار سطح زرد سازمان هواشناسی کشور، 
سامانه ای با سکون نسبی هوا و وارونگی دما که از روز 
سه شنبه آغاز شده است تا چهارشنبه )۲۶ دی( ادامه 
دارد. این شرایط باعث افزایش غلظت آلاینده ها و 

کاهش کیفیت هوا می شود.
مناطق تحت تأثیر این سامانه روز سه شنبه تهران، 
کرج، تبریز، اهواز و اراک و روز چهارشنبه، تهران، 
کرج، تبریز، اهواز، اراک و اصفهان اعلام شده است.

شاخص آلودگی هوا در این روزها برای گروه های 
حساس ناسالم خواهد بود و ممکن است در صورت 
عدم کنترل منابع آلاینده در مناطق پرتردد به سطح 

ناسالم برای همه گروه ها برسد.

ایران در ایران

دیار بادگیرها در انتظار گندم های خوزستان

 تنور نان باکیفیت 
در یزد گرم می شود

طبق گفته »سیدجلال موسوی« مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان یزد، »امسال ۳۰ هزار تن گندم در استان یزد تولید شده 
که از این میزان ۷ هزار تن گندم تحویل سیلو ها شده است. 
البته مصرف سالانه گندم استان یزد، ۱۷۰ هزار تن است که با 
احتساب گندم تحویل داده شده، چیزی حدود ۵ درصد مصرف 
گندم استان از داخل استان یزد تأمین شده و مابقی نیاز مصرفی 

از استان های گلستان، خوزستان و فارس وارد می شود.«

وابستگی شدید یزد به گندم وارداتی 

ـــرش بـ

»سیدعلیرضا عراقی« رئیس اتحادیه 
نانوایان یزد با اشاره به کیفیت متفاوت 
گندم مصرفی در استان به »ایران« 
می گوید: »استان یزد با توجه به شرایط 
آب و هوایی و بارش های اندک قادر 
به کشت گندم نبوده و بجز تولید ۲ 
تا ۵ درصد گندم مصرفی، همه ساله 
بخش زیادی از گندم مصرفی استان 
را از استان های دیگر مانند فارس و 
عمدتاً کردستان تهیه می کند. این 
در حالی است که کیفیت گندم 
خوزستان و گلستان مناسب تر بوده و 
تنها به دلیل بعُد مسافت و گرانی کرایه 
حمل و نقل، کمتر به دست یزدی ها 
می رسد. همین امر باعث شده تا گندم 
کم کیفیت کردستان وارد استان شده و 

در نانوایی ها توزیع شود.«

کیفیتپاییننان
رئیس اتحادیه نانوایان یزد با اشاره 
به بروز مشکل کیفیت نان در گرمای 
تابستان تصریح کرد: »با آغاز گرمای 
هوا از اردیبهشت تا شهریورماه هر 
سال، میزان گلوتن آرد کاهش پیدا 
کرده و کیفیت آرد بشدت پایین می آید. 

هم اکنون، 
35 نانوایی در 
مرکز شهر یزد 

اقدام به پخت 
آزمایشی 

نان کامل 
)با تفاوت 

قیمت هزار تا 
1500 تومانی 

نسبت به 
نان معمولی( 

کرده اند که 
با استقبال 

گسترده مردم 
مواجه شده 

است

بیتا میرعظیمی

خبر نگار

گزارش

اعلام آمادگی کرده اند.« رئیس اتحادیه 
نانوایان یزد  می افزاید: »نظارت دائمی 
بر کیفیت و قیمت نان زیرنظر کارگروه 
آرد و نان با نظارت مستقیم استاندار، 
اداره جهاد کشاورزی، وزارت صمت، 
سازمان تعزیرات و فرمانداری ها انجام 
می شود. مردم درصورت مشاهده 
هرگونه تخلف در نانوایی ها می توانند 
به شورای اتحادیه و از طریق تلفن ۱۲۳ 
ثبت شکایت کنند. به محض ثبت 
شکایت، مأموران بلافاصله در محل 
موردنظر حضور پیدا کرده و موضوع را 

مورد بررسی قرار دهند.«
 

نظارتبرزنجیرهگندمتانانمصرفی
»محمد دهقان بنادکی« سرپرست دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری یزد 
هم به »ایران« می گوید: »یارانه نان در 
کشور چیزی حدود ۲۴۰ همت در سال 
است که از این میزان ماهانه ۲۰۰ میلیارد 

تومان یارانه از منابع دولت به استان یزد 
اختصاص پیدا می کند. البته یارانه های 
پنهان دیگری نیز در طول زنجیره گندم 
تا نان، به نانوایان پرداخت می شود تا 
نانی با قیمت مناسب و کیفیت بهتر 
به دست مردم برسد. در همین راستا 
نیز دولت بر زنجیره تولید گندم تا نان 
مصرفی نظارت کرده و از طریق به دست 
آوردن اطلاعات صحیح از خریداران نان 
و تراکنش نانوایان در سامانه هوشمند 
نانینو، آرد و نان را با کمترین هدررفت 
توزیع می کند. همچنین نهادهایی 
مانند جهاد کشاورزی، اتاق اصناف و 
اتحادیه صنف نانوایان در استان یزد 
نیز بر عملکرد نانوایان نظارت کرده و 
همزمان دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری نیز با تشکیل کمیته ها و 
کارگروه های اصلی مباحث تخصصی آرد 
و نان و اقلام تنظیم بازاری، مصوبات 

ابلاغی را پیگیری می کند.«

 توزیعآردرایانهایباسیستم
شمند هو

رئیس اتحادیه نانوایان یزد خاطرنشان 
می کند: »آرد یارانه ای مبتنی بر سیستم 
هوشمند، در نانوایی ها توزیع شده 
و سهمیه آنها بر اساس آمار فروش 
کم و زیاد می شود. در حقیقت در 
دستگاه های هوشمند، برای هر نوع 
پختی میزان مشخصی تعیین شده 
که در صورت کم و زیاد شدن، میزان 
کسری ها را مشخص می کند. این امر 
تا حد زیادی میزان تخلفات نانوایان 
و کم فروشی آنها را باوجود مشکلات 
عدیده دیگر نانوایان کاهش داده است.« 
عراقی درباره علل تعطیلی برخی از 
نانوایی ها در محله های قدیمی تر شهر 
یزد نیز می گوید: »ابتدا باید گفت که 
تعداد نانوایی ها به تناسب در بافت 
جدید و قدیم یزد توزیع شده و هیچ 
تفاوتی میان محله ها وجود ندارد. با 
این حال به دلیل صنعتی شدن یزد، 
کارگران در کارخانه ها مشغول به کار 
شده و کمتر نسبت به کار در نانوایی ها 
رغبت نشان می دهند. از طرفی برای 
صاحبان نانوایی ها نیز استخدام کارگر 

در همین راستا نیز گندم وارداتی از 
کردستان با کیفیت پایین تر به دست 
نانوایی ها رسیده و کیفیت خمیر نان 
کاهش پیدا می کند.« طبق گفته عراقی، 
»محل تأمین گندم استان ها بر اساس 
یی  مؤلفه ها و  کشوری  تقسیمات 
مانند بعُد مسافت و... تعیین و توزیع 
می شود. با این حال، ما از اداره غله 
استان تهران درخواست خرید گندم 
خوزستان را ارائه داده ایم که مقدمات 
کار انجام شده و بزودی مشکل برطرف 

خواهد شد.«
وی تصریح می کند: »در حال حاضر 
یک هزار و ۲۵۰ نانوایی فعال در استان 
یزد وجود دارد که از این تعداد ۶۳۰ 
نانوایی در مرکز شهر یزد مستقر 
است. نانوایی ها در هفته تنها یک 
روز تعطیل بوده و طبق آمار به دست 
آمده درصد تعطیلی غیرمجاز آنها 
زیر استاندارد است. تعداد نانوایان 
نیز  استان  سراسر  در  متخلف 
انگشت شمار بوده و اخیراً یک مورد 
شکایت تعزیراتی از یکی از نانوایی ها 
داشتیم که آن هم پس از یک هفته 

بازگشایی شد.«

وابستگی شدید استان یزد به گندم وارداتی و نارضایتی شهروندان از کیفیت پایین نان، ضرورت استاندارد سازی 
کیفیت آرد و برنامه ریزی پایدار برای قرارگیری نان باکیفیت در سبد غذایی مردم را دوچندان کرده است. طبق 
گفته رئیس اتحادیه نانوایان یزد به »ایران«، همه ساله با آغاز گرمای هوا و کاهش میزان گلوتن آرد، گندم با کیفیت 
پایین تری به دست نانوایی ها رسیده و کیفیت خمیر نان کاهش پیدا می کند؛ البته طبق رایزنی های انجام شده 
با اداره غله پایتخت، مقدمات واردات گندم باکیفیت خوزستان آغاز شده و تا سال آینده مشکل نان بی کیفیت 

در استان یزد برطرف خواهد شد.
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با دستمزد بالا به صرفه نبوده و همین 
امر زمینه تعطیلی حدود ۱۰ نانوایی در 
محله های قدیمی تر را فراهم کرده 
است. البته بلافاصله نانوایی های جدید 
جایگزین شده و مشکلات تولید و توزیع 
نان در محله های قدیمی تر حل و فصل 

شده است.«
 

پختنانکاملدر35نانوایی
وی از تشکیل کارگروهی با دستور 
استاندار برای ترویج تولید نان کامل در 
استان خبر داده و می گوید: »نان کامل، 
سبوس بالای ۹۴ درصد داشته و برخلاف 
نان سفید که سبوس آن جدا می شود، 
سرشار از فیبر، ویتامین ها، مواد معدنی 
و آنتی اکسیدان ها است. نان کامل در 
مراحل تخمیر به ۴-۳ ساعت استراحت 
نیاز دارد تا اسید مضر آن از بین برود. 
در راستای دستیابی مردم به نان کامل 
)حاوی سبوس و جوانه گندم(، برنامه 
آرد و نان کامل به همت استانداری، 
فرمانداری و دبیرخانه سلامت و امنیت 
غذایی استان با راه اندازی ۵ واحد 
نانوایی عرضه کننده نان کامل اجرایی 
شده است. هم اکنون، ۳۵ نانوایی در 
مرکز شهر یزد اقدام به پخت آزمایشی 
نان کامل )با تفاوت قیمت هزار تا ۱۵۰۰ 
تومانی نسبت به نان معمولی( کرده و 
با استقبال گسترده مردم مواجه شده 
است. آرد نان کامل در یک کارخانه 
تولید شده و چندین کارخانه نیز نسبت 
به تولید و توزیع آرد کامل در استان 


